ואין חילוק, אם תלו את ההבדל במקור ביולוגי גזעי כביכול – אלה בני אברהם, יצחק ויעקב ואלה בני עשוי וכו' – או בהבדל ההתייחסות למאורע היסטורי-מטאפיסי, שהללו קיבלו את התורה והללו סירבו לקבלה. מכל מקום, התוצאה נתפשה כהבדל שבמהות מושרשת, שאין דיחיד אתראי לה ולא אודן לשנותה (כ"ץ תשי"ח – 1958, 38).

החברות שסבבו אותם ואף לא עסקו בפוליטיקה בחיים הפנימיים שלהם (חיי-הקהילה לא כללו מימד פוליטי אמיתי, מכיוון שחסר בהם המרכיב המהותי של הפוליטי – שימוש אוטונומי בכוח פיס). כתוצאה מכך הם גם לא השתתפו בשיח על עיצובו של הסדר החברתי בחברות שבקרבן ישבו ואת הסדר החברתי בקהילה היהודית עצמה יכלו לקבוע בצורה מוגבלת מאוד.